1 / 2

扬教院（2019）77 号

关于调整第 36 届全国中学生物理竞赛（江苏赛区）第一轮

复赛时间、竞赛组织、阅卷等相关事项的通知

各县市教育局教研室、各有关中学：

关于调整第 36 届全国中学生物理竞赛（江苏赛区）第一轮复赛时间、竞赛

组织、阅卷等相关事项的通知如下，请遵照执行。

一、调整第一轮复赛时间

由于原定的第 36 届全国中学生物理竞赛（江苏赛区）第一轮复赛时间与其

它学科竞赛时间有冲突，经各方协调，第一轮复赛时间调整为9月 14日上午 9:00

至 11:30 进行，共 2.5 小时。第一轮复赛只进行理论考试，满分为 200 分。第一

轮复赛试卷由省竞赛委员会统一组织命题、制定评分标准。

二、竞赛组织要求

1、各考点应按照高考标准准备考场并组织实施考试。每个考点在开考前 30

分钟才能拆封试卷分发到各考场。参加竞赛的所有人员要严格执行竞赛保密规定

和各项规章制度。如发生违规、泄题、作弊等现象，一经查实，将视情况严重程

度进行严肃处理，可取消整个考点的考试成绩，追究违规人和责任人的责任，并

将情况通报有关部门。

2、监考：各参赛校按每 30 名考生指派一名监考教师，各校监考教师必须在

9月 14 日上午 8:30 前到达考点学校，领取任务后到指定考场监考。

3、阅卷：第一轮复赛阅卷点设在扬州中学，阅卷教师主要由市直学校和邗

江中学的物理教师组成。为保证阅卷公平、公正，其他县市老七所高中可派一名

2 / 2

高中物理教师参加阅卷，阅卷教师的交通、食宿费回单位报销。各县市第一轮复

赛试卷必须在 9月 14 日下午 2:00 前送达扬州中学阅卷点。

4、按照省下达的第二轮复赛名额，根据第一轮复赛择优选拔出参加省第二

轮复赛的考生，须按成绩由高到低排序。第二轮复赛的学生名单最迟于 2019 年

9 月 16 日星期一下午 17:00 前上报至省竞委会办公室。

三、第二轮复赛

第二轮复赛在南京市举行，由省竞赛委员会统一组织实施。复赛理论笔试时

间定于 2019 年 9 月 21 日上午 9:00 至 12:00 进行，共 3小时。第二轮复赛理论

试题由全国中学生物理竞赛委员会统一提供，满分为 320 分。根据理论考试成绩

择优确定参加实验考试/考核的学生名单。实验考试/考核由江苏省中学生物理竞

赛委员会组织专家命题、制定评分标准，实验考试满分为 80 分，实验考核成绩

分合格和不合格两级。有关第二轮复赛的其它事项将另行通知。

扬州市教育科学研究院中学教研室

2019 年 8 月 30 日